
40

HELM Klipsblende

HELM Abdeckkappenpaar

HELM Modul.Konzept 80
HELM 53 bis 50 kg und HELM 73 bis 80 kg Flügelgewicht 

Set Art.-Nr. ME
1 Abdeckkappenpaar, EV1 eloxiert  
Holzblenden (56,5 x 65 x 2,5 mm)

SET

1 Abdeckkappenpaar, Edelstahl Effekt eloxiert
Holzblenden (56,5 x 65 x 2,5 mm)

SET

1 Abdeckkappenpaar, EV1 eloxiert  
Glasblenden (56,5 x 91,5 x 2,5 mm)

SET

1 Abdeckkappenpaar, Edelstahl Effekt eloxiert
Glasblenden (56,5 x 91,5 x 2,5 mm)

SET

Set Art.-Nr. ME
1 Abdeckkappenpaar, EV1 eloxiert  
Holzblenden (72 x 65 x 2,5 mm)

SET

1 Abdeckkappenpaar, Edelstahl Effekt eloxiert
Holzblenden (72 x 65 x 2,5 mm)

SET

1 Abdeckkappenpaar, EV1 eloxiert  
Glasblenden (72 x 91,5 x 2,5 mm)

SET

1 Abdeckkappenpaar, Edelstahl Effekt eloxiert
Glasblenden (72 x 91,5 x 2,5 mm)

SET

Set Art.-Nr. ME
1 Abdeckkappenpaar, EV1 eloxiert  
Glasblenden (72 x 91,5 x 2,5 mm)

SET

1 Abdeckkappenpaar, Edelstahl Effekt eloxiert
Glasblenden (72 x 91,5 x 2,5 mm)

SET
,

Ausführung Art.-Nr. ME
1 Klipsblende, 1300 mm
für Türbreiten von 500-700 mm

ST

1 Klipsblende, 1700 mm
für Türbreiten von 710-900 mm

ST

1 Klipsblende, 2100 mm
für Türbreiten von 910-1100 mm

ST

1 Klipsblende, 2500 mm
für Türbreiten von 1110-1300 mm

ST

1 Klipsblende
6000 mm Lagerlänge

M

1 Klipsblende
Maßlänge per Meter

M

1 Abdeckkappenpaar für
einseitige Verblendung

SET

1 Abdeckkappenpaar für
beidseitige Verblendung

SET

Ausführung Art.-Nr. ME
1 Klipsblende, 1300 mm
für Türbreiten von 500-700 mm

ST

1 Klipsblende, 1700 mm
für Türbreiten von 710-900 mm

ST

1 Klipsblende, 2100 mm
für Türbreiten von 910-1100 mm

ST

1 Klipsblende, 2500 mm
für Türbreiten von 1110-1300 mm

ST

1 Klipsblende
6000 mm Lagerlänge

M

1 Klipsblende
Maßlänge per Meter

M

1 Abdeckkappenpaar für
einseitige Verblendung

SET

1 Abdeckkappenpaar für
beidseitige Verblendung

SET

HELM Abdeckkappenpaar 
für Abstandsprofil einseitig

HELM Abdeckkappenpaar 
für Abstandsprofil beidseitig

HELM Abdeckkappenpaar 
für doppeltes Abstandsprofil einseitig

Aluminium EV1 oder Edel-
stahl Effekt eloxiert 

Für Blende zum Aufklipsen.

Aluminium EV1 oder Edel-
stahl Effekt eloxiert 

Für Blende zum Aufklipsen.

Aluminium EV1 oder Edel-
stahl Effekt eloxiert 

Für Blende zum Aufklipsen.

Achtung: Alle Einbauschnitte zum Modul.Konzept 80 mit den Beschlägen HELM 53 und HELM 73 finden Sie ab Seite 78.

Aluminium Edelstahl Effekt 
eloxiert

in Lagerlängen von 6000 mm 
oder auf Maß geschnitten.

Die Blende kann einseitig bei 
Wandmontage oder beidseitig 
bei Deckenmontage eingesetzt 
werden. Entsprechend sind die 
Abdeckkappen auszuwählen.

Bei Wandmontage empfehlen 
wir die HELM 53/73 Laufschie-
ne mit seitlicher Bohrung plus 
Abstandsprofil zu verwenden. 
Auf Wandwinkel kann dann 
verzichtet werden.

Aluminium EV1 eloxiert

in Lagerlängen von 6000 mm 
oder auf Maß geschnitten.

Die Blende kann einseitig bei 
Wandmontage oder beidseitig 
bei Deckenmontage eingesetzt 
werden. Entsprechend sind die 
Abdeckkappen auszuwählen.

Bei Wandmontage empfehlen 
wir die HELM 53/73 Laufschie-
ne mit seitlicher Bohrung plus 
Abstandsprofil zu verwenden. 
Auf Wandwinkel kann dann 
verzichtet werden.

HELM Klipsblende 
für Schiebetüren aus Holz

HELM Blende und Abdeckkappen

006372

006373

006378

006379

006382

006383

006386

006387

006374

006375

00606901

00606902

00606903

00606904

006068

006069

006074

006075

00606701

00606702

00606703

00606704

006066

006067

006072

006073


