HELM Blende und Abdeckkappen

HELM Abdeckkappenpaar für Abstandsprofil einseitig



Aluminium EV1 oder Edelstahl Effekt eloxiert

Für Blende zum Aufklipsen.

HELM Abdeckkappenpaar für Abstandsprofil beidseitig



Aluminium EV1 oder Edelstahl Effekt eloxiert

Für Blende zum Aufklipsen.

HELM Abdeckkappenpaar für doppeltes Abstandsprofil einseitig



Aluminium EV1 oder Edelstahl Effekt eloxiert

Für Blende zum Aufklipsen.

HELM Klipsblende für Schiebetüren aus Holz



HELM Klipsblende



HELM Abdeckkappenpaar

Aluminium EV1 eloxiert

in Lagerlängen von 6000 mm oder auf Maß geschnitten.

Die Blende kann einseitig bei Wandmontage oder beidseitig bei Deckenmontage eingesetzt werden. Entsprechend sind die Abdeckkappen auszuwählen.

Bei Wandmontage empfehlen wir die HELM 53/73 Laufschiene mit seitlicher Bohrung plus Abstandsprofil zu verwenden. Auf Wandwinkel kann dann verzichtet werden.

Aluminium Edelstahl Effekt eloxiert

in Lagerlängen von 6000 mm oder auf Maß geschnitten.

Die Blende kann einseitig bei Wandmontage oder beidseitig bei Deckenmontage eingesetzt werden. Entsprechend sind die Abdeckkappen auszuwählen.

Bei Wandmontage empfehlen wir die HELM 53/73 Laufschiene mit seitlicher Bohrung plus Abstandsprofil zu verwenden. Auf Wandwinkel kann dann verzichtet werden.

Set	ArtNr.	ME	
1 Abdeckkappenpaar, EV1 eloxiert Holzblenden (56,5 x 65 x 2,5 mm)	006372	SET	
1 Abdeckkappenpaar, Edelstahl Effekt eloxiert Holzblenden (56,5 x 65 x 2,5 mm)	006373	SET	
1 Abdeckkappenpaar, EV1 eloxiert Glasblenden (56,5 x 91,5 x 2,5 mm)	006378	SET	
1 Abdeckkappenpaar, Edelstahl Effekt eloxiert Glasblenden (56,5 x 91,5 x 2,5 mm)	006379	SET	
Set	ArtNr.	ME	
1 Abdeckkappenpaar, EV1 eloxiert Glasblenden (72 x 91,5 x 2,5 mm)	006374	SET	
1 Abdeckkappenpaar, Edelstahl Effekt eloxiert Glasblenden (72 x 91,5 x 2,5 mm)	006375	SET	

Set	ArtNr.	ME	
1 Abdeckkappenpaar, EV1 eloxiert Holzblenden (72 x 65 x 2,5 mm)	006382	SET	
1 Abdeckkappenpaar, Edelstahl Effekt eloxiert Holzblenden (72 x 65 x 2,5 mm)	006383	SET	
1 Abdeckkappenpaar, EV1 eloxiert Glasblenden (72 x 91,5 x 2,5 mm)	006386	SET	
1 Abdeckkappenpaar, Edelstahl Effekt eloxiert Glasblenden (72 x 91,5 x 2,5 mm)	006387	SET	

Ausführung	ArtNr.	ME	
1 Klipsblende, 1300 mm	00606701	ST	
für Türbreiten von 500-700 mm	00000701	31	
1 Klipsblende, 1700 mm	00606702	ST	
für Türbreiten von 710-900 mm		31	
1 Klipsblende, 2100 mm	00606703	ST	
für Türbreiten von 910-1100 mm		31	
1 Klipsblende, 2500 mm	00606704	ST	
für Türbreiten von 1110-1300 mm			
1 Klipsblende	006066	M	
6000 mm Lagerlänge	006066	M	
1 Klipsblende	006067	M	
Maßlänge per Meter	006067	М	
1 Abdeckkappenpaar für	006072	CET	
einseitige Verblendung		SET	
1 Abdeckkappenpaar für	006072	CET	
beidseitige Verblendung	006073	SET	

Ausführung	ArtNr.	ME	
1 Klipsblende, 1300 mm für Türbreiten von 500-700 mm	00606901	ST	
1 Klipsblende, 1700 mm für Türbreiten von 710-900 mm	00606902	ST	
1 Klipsblende, 2100 mm für Türbreiten von 910-1100 mm	00606903	ST	
1 Klipsblende, 2500 mm für Türbreiten von 1110-1300 mm	00606904	ST	
1 Klipsblende 6000 mm Lagerlänge	006068	М	
1 Klipsblende Maßlänge per Meter	006069	М	
1 Abdeckkappenpaar für einseitige Verblendung	006074	SET	
1 Abdeckkappenpaar für beidseitige Verblendung	006075	SET	

Achtung: Alle Einbauschnitte zum Modul.Konzept 80 mit den Beschlägen HELM 53 und HELM 73 finden Sie ab Seite 78.